
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                       
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                          
31. srpna 2023 

 
 
Opavskou míli poběží týmy ze Slezské nemocnice 
 
  Září je v Opavě spojeno léta také s vyhlášeným běžeckým závodem 
Witzenmann Opavská míle. Další ročník, letos už jedenáctý, se poběží v úterý 5. 
září a mezi přihlášenými běžci budou i tři týmy Slezské nemocnice. Start 
závodu je tradičně na křižovatce u nemocnice. 
 
  Prvním přihlášeným týmem jsou “Foresti”, ten tvoří zástupci pracovníků dětského 
oddělení pavilonu M v čele s primářem Daliborem Hudcem. Druhým je Orlice z ORL. 
Třetím “Transfuzka Opava team”, zastoupená zdravotníky hematologicko-
transfuzního oddělení SNO. Dále se na startu závodu objeví individuální běžci z řad 
zaměstnanců nemocnice. 
 
  V cíli závodu na Horním náměstí bude k dispozici veřejnosti stan hematologicko-
transfuzního oddělení s jeho pracovníky i s primářem Lukášem Stejskalem. Ti 
zájemcům poskytnou informace o dárcovství krve a plazmy, a také nabídnou 
občerstvení limonádou či pivem Zlatovar, které jim na akci věnoval podnikatel Tomáš 
Kolek. 
 
  “Po srpnové cykloakci Do Opavy na Fidorku, do Krnova na Kofolu, kdy jsme se s 
dárci i novými zájemci o dárcovství krve a plazmy setkali na hřišti ve Vávrovicích, se 
už těšíme na další sportovní setkání v centru města na Opavské míli. I tam budeme 
pro všechny, které bude problematika dárcovství zajímat,” uvedla za HTO SNO 
vedoucí laborantka Simona Kudlíková. 
 
  “Jsem rád za další kontakt Slezské nemocnice s opavskou veřejností, za setkání s 
dárci krve i plazmy, a to při významné sportovní události, jakou Opavská míle je. 
Vnímám pozitivně aktivní účast na akci z řad nemocničních zaměstnanců, děkuji a 
hodně štěstí v závodu přeji,” dodal ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert.           
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


